
 

Decreto Dirigenziale n. 132 del 11/07/2012

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

Settore 8 Settore provinc.ecologia,tutela dell'amb.,disinquinam.,protez.civ. - SA -

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.LGS.152/06, D.LGS. 209/03, D.G.R. 2156/04, APPROVAZIONE PROGETTO DI

ADEGUAMENTO ED AUTORIZZAZIONE ALLA GESTIONE PROVVISORIA DI UN

CENTRO DI RACCOLTA E TRATTAMENTO DI VEICOLI FUORI USO RIMORCHI SIMILI

CON RECUPERO E RIVENDITA DI PARTI USATE. DITTA PALO ANTONIO CON SEDE

LEGALE E IMPIANTO NEL COMUNE DI MONTECORVINO PUGLIANO ALLA S.S. 18 KM.

67,200 LOC. PAGLIARONE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  16 Luglio 2012



         

 

     
 

IL DIRIGENTE 
  
PREMESSO : 
- che  il Decreto Legislativo 24 giugno 2003 n. 209 “Attuazione della Direttiva 2000/53/CE relativa ai 
veicoli fuori uso” ha emanato le disposizioni per l’adeguamento dei centri di raccolta e impianti di 
trattamento dei veicoli fuori uso; 
- che il 29/04/2006 è entrato in vigore il D.Lgs. 152 del 03/04/2006 recante “norme in materia 
ambientale”; 

1. che la ditta Palo Antonio, è autorizzato per un centro di demolizione e rottamazione di autoveicoli 
con Decreti n. 043/dec/00, n. 005/dec/01 del Presidente della Giunta Regionale, Commissario di 
Governo  e Decreti Dirigenziali n. 921/2005 n. 1242/2006 n. 1427/2007 n. 20/2009, n.187/2010; 

2. che in data 12/07/2011, la ditta Palo Antonio ha presentato istanza per l'ottenimento 
dell'approvazione di un progetto per un centro di demolizione veicoli fuori uso, rimorchi e simili e 
rivendita parti usate ai sensi del'art. 208 del D.Lgs. 152/06  ed integrata in data 13/02/2012 prot. 
n. 106071; 

 
PRESO ATTO : 

−−−−    che in data 19/04/2012, si è tenuta la Conferenza di servizi, ai sensi del'art. 208 del D.Lgs. 
152/2006 per l'approvazione del progetto per la realizzazione dei lavori di adeguamento del 
centro di raccolta e trattamento dei veicoli fuori uso della Ditta de quo, conclusasi con il rinvio 
della stessa, ritenendo che l'istanza dovesse essere integrata con altra documentazione; 

−−−−    che in data 26/04/2012 prot. n. 320764 la Ditta ha trasmesso la documentazione integrativa 
richiesta nella C. di S. del 19/04/2012; 

−−−−    che in data 30/04/2012  si è tenuta la seconda Conferenza di servizi conclusasi con parere 
favorevole, subordinando il rilascio del decreto autorizzativo alla trasmissione dell'intero progetto 
su supporto informatico corredato da dichiarazione sostitutiva attestante la conformità tra il 
progetto cartaceo e quello informatico; 

−−−−    che la Ditta, in data 26/06/2012 prot. n. 0490247 ha trasmesso ; � supporto informatico corredato da dichiarazione sostitutiva attestante la conformità tra il progetto 
cartaceo e quello informatico; � polizza fidejussoria n° 40011591000856 della societ à TUA Assicurazione S.p.A. con sede legale 
in Largo Tazio Nuvolari n. 1 Milano  con effetto dal 01/06/2012 al 01/06/2018; � che in data 12/07/2011 prot. 0547260 la Ditta ha trasmesso dichiarazione attestante l'esercizio di 
attività ad inquinamento scarsamente rilevante ai sensi del D. Lgs. 152/06 comma 1  e s.m.i.  

 
CONSIDERATO che la richiesta di realizzazione dei lavori di adeguamento, nonché l'autorizzazione 
all'esercizio provvisorio è accoglibile; 
 
VISTO: 

• il D.Lgs. 152/06;e s.m.i.; 
• il D.P.R. 12/4/1996; 
• la D.G.R. 2156/2004; 
• la D.G.R. 778/07 
• la D.G.R. 1411/07; 
• la D.G.R. 887/2010 
• la D.G.R. 83/2012 

 
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dallo  S.T.A.P. Ecologia di Salerno nonchè dell'attestazione di 
regolarità della stessa resa dal Dirigente di Servizio 
 

DECRETA 
 
per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  16 Luglio 2012



         

 

     
 

DI PRENDERE ATTO delle risultanze così come licenziate dalla Conferenza di servizi; 
 
DI APPROVARE  il progetto di adeguamento del centro di raccolta ed impianto di trattamento presentato 
dalla ditta Palo Antonio, con sede legale e impianto nel Comune di Montecorvino Pugliano alla S.S. 18 
Km. 67,200 loc. Pagliarone, riportato in catasto al foglio 12 particelle n° 937 (parte mq. 3974), 938 mq. 
1185, così come licenziato dalla Conferenza di servizi del 30/04/2012; 
 
DI AUTORIZZARE la realizzazione  dei lavori di adeguamento dell’impianto nonchè la gestione 
provvisoria dello stesso, ai sensi dell’art. 208 del D.Lgs. 152/06 e della D.G.R. 1411/07; 
 
DI STABILIRE:  

− che la Ditta entro 6 (sei) mesi dovrà completare i lavori autorizzati con il presente Decreto; 
− di concedere l'esercizio provvisorio per 6 (sei) mesi dalla notifica del presente decreto;  
a) ai sensi della D.G.R. 83/2012, ed in relazione al progetto approvato, la ditta dispone di un'area di 

conferimento veicoli da bonificare di 300 mq, per cui la Ditta potrà trattare al massimo n. 37 
autoveicoli per un periodo non superiore a 180 giorni. 

b) che l’esercizio definitivo dell’impianto avrà inizio successivamente alla comunicazione da parte 
dell’Amministrazione Provinciale di Salerno attestante la corrispondenza tra i lavori effettuati ed il 
progetto approvato e dopo l’emanazione del decreto dirigenziale  da parte dello  STAP Ecologia 
di Salerno, ai sensi del comma 6 dell’art. 208, D.Lgs. 152/06 e smi; 

 
DI PRECISARE: 

• che la copertura fidejussoria di cui in premessa fino al 01/06/2018 è vincolata al risanamento 
dell’area per eventuale dismissione dell’impianto; 

• che siano effettuate operazioni di messa in sicurezza, demolizione, recupero dei materiali e 
rottamazione di carcasse di autoveicoli fuori uso di cui al codice CER 160104*; 

• che i rifiuti che possono derivare dal trattamento dei veicoli fuori uso sono quelli che di seguito si 
elencano, ciascuno contraddistinto con la rispettiva codifica CER : 

 
codice CER RIFIUTO 
  
13.01.10* Oli minerali per circuiti idraulici, non clorurati 
13.01.11* Oli sintetici per circuiti idraulici 
13.01.12* Oli per circuiti idraulici facilmente biodegradabili 
13.01.13* Altri oli per circuiti idraulici 
13.02.04* Scarto di olio minerale per motori, ingranaggi e lubrificazione, clorurati 
13.02.05* Scarto di olio minerale per motori, ingranaggi e lubrificazione, non clorurati 
13.02.06* Scarti di olio sintetico per motori, ingranaggi e lubrificazione 
13.02.07* Olio per motore, ingranaggi e lubrificazione , non clorurati 
16.01.03 Pneumatici fuori uso 
16.01.04* Veicoli fuori uso 
16.01.11* Pastiglie per freni contenenti amianto  
16.01.12 Pastiglie per freni diverse da quelle di cui alla voce 16.01.11*  
16.01.16 Serbatoi per gas liquido 
16.01.17 Metalli ferrosi 
16.01.18 Metalli non ferrosi  
16.01.19 Plastica  
16.01.20 vetro 
16.01.22 Componenti non specificati altrimenti 
16.06.01* Batterie al piombo  
16.06.05 Altre batterie ed accumulatori 
16.08.01 Catalizzatori esauriti contenenti oro, argento, renio palladio iridio o platino 
16.08.03 Catalizzatori esauriti contenenti metalli di transizione o composti di metalli 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  16 Luglio 2012



         

 

     
 

di transizione non specificati altrimenti 
19.10.01 Rifiuti di ferro e acciaio 
19.10.02 Rifiuti di metalli non ferrosi 
19.12.01 Carta e cartone 
19.12.02 Metalli ferrosi 
19.12.03 Metalli non ferrosi 
19.12.04 Plastica e gomma 
19.12.05 vetro 
19.12.08 Prodotti tessili 

 
− che il numero massimo di autoveicoli da stoccare, in relazione alla superficie, è di 37 

(trentasette) per un periodo massimo non superiore a 180 giorni;  
− che vengano effettuate operazioni di messa in sicurezza, demolizione, recupero dei materiali e 

rottamazione di carcasse di autoveicoli fuori uso di cui al codice CER 160104*; 
− che la ditta  è comunque tenuta a munirsi di tutte le altre autorizzazioni, nulla osta, pareri, ecc.  

rilasciate da altri Enti, necessarie per la gestione dell’impianto; 
− che il titolare del centro di raccolta deve ottemperare, per quanto non previsto nel presente 

Decreto, alla normativa vigente (nazionale e regionale) in materia di rifiuti e di gestione 
dell’attività del centro di raccolta; 

 
di NOTIFICARE il presente Decreto alla Ditta Palo Antonio, con sede legale e impianto nel Comune di 
Montecorvino Pugliano alla S.S. 18 Km. 67,200 loc. Pagliarone.. 
 
di INVIARE copia del presente decreto al Sindaco del Comune di Montecorvino Pugliano, 
all'Amministrazione Provinciale di Salerno,  all' A.R.P.A.C, all' AGC 5 Ecologia – Tutela Ambiente  
Disinquinamento – Protezione Civile, alla Sezione Regionale Albo Gestore Ambientali c/o CCIAA di 
Napoli, al Settore BURC per la pubblicazione integrale. 
 
 
 
 Il Dirigente del Settore 
    Dr Antonio SETARO 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  16 Luglio 2012


	BURC n. 44 del  16 Luglio 2012

